
 
 
 
Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 17. marts 2026 på Retspatologisk Afdeling på 
Retsmedicinsk Institut, Københavns Institut 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Retspatologisk Afdeling på Retsmedicinsk Institut, Københavns 
Institut. Forrige besøg var i marts 2022.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og 
hoveduddannelsesforløb i Retsmedicin. Der var ved selvevalueringen ansat én læge i 
introduktionsforløb og tre læger i hoveduddannelsesforløb i Retsmedicin. Der var bred repræsentation 
ved selvevalueringen, hvor et udvalg af alle relevante parter deltog. Ved inspektorbesøget deltog et 
udvalg af alle relevante parter. 
 
Der er overvejende enighed mellem afdelingens og inspektorernes temascoringer. Både afdelingen 
og inspektorerne scorer ’Introduktion til afdelingen’ som særdeles god, hvorimod 
’Uddannelsesprogram’ samt ’Læring og kompetencevurdering’ vurderes utilstrækkelig af begge 
parter. Afdelingen scorer i øvrigt temaet ’Akademiker’ som utilstrækkelig, hvorimod inspektorerne 
scorer denne som tilstrækkelig. De øvrige temaer vurderes tilstrækkelige af både afdelingen og 
inspektorerne.  
 
Inspektorerne beskriver en afdeling med gode rammer for uddannelse, hvor der er et stort fokus på 
introduktion, psykologisk støtte og et trygt kollegialt miljø. Afdelingen viser engagement i godt 
samarbejde mellem personalegrupper og lægger vægt på struktur i introduktionen, månedlige 
supervisionsgrupper og en god omgangstone. Det bemærkes at der før har været store 
trivselsproblemer blandt yngre læger i foråret 2025, som har medført omstruktureringer i 
afdelingsledelsen. På afdelingen tilbydes forskellige typer af konferencer og undervisning, og der er et 
stærkt forskningsmiljø. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses afspejlet i 
indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2022 er delvist indfriet. Afdelingen har haft fokus på at forbedre 
organiseringen omkring læring og kompetence, men der mangler fortsat implementering af et 
opdateret uddannelsesprogram, en overordnet uddannelsesplan og bedre integration af forskning i 
dagligdagen. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt fem indsatsområder, som Sundhedsstyrelsen er 
enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens uddannelse. Alle indsatsområderne er 
relevante og har fokus på at opretholde en god trivsel samt styrke læringsmuligheder indenfor rollen 
som akademiker og administrator. Revisionen af uddannelsesprogrammet er fortsat undervejs. Den 
manglende fremdrift i revideringen, hvilket også blev påpeget ved det seneste inspektorbesøg, 
skyldes blandt andet, at de fortsat afventer den endelige revidering og godkendelse af 
målbeskrivelsen. Sundhedsstyrelsen anerkender, at den igangværende revision af målbeskrivelsen 
påvirker udarbejdelsen af uddannelsesprogrammer.   
 
Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et kontinuerligt stort arbejde 
for den lægelige videreuddannelse, hvorfor ovenstående indsatsområder bør ses som trin i at løfte et 
allerede godt uddannelsesniveau endnu højere. 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire år eller snarest 
muligt derefter. 
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